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K utsuin itseäni etsijäksi, 
kun nuorena poikana 
hain paikkaani maail-
massa. Istuin kveekarei-
den kanssa ympyrässä 
toisiamme käsistä kiin-

ni pitäen, kävin kaatumassa kirkossa 
Seppo Juntusen ja Pirkko Jalovaaran 
tilaisuudessa ja meditoin buddhalaises-
sa keskuksessa tavoitteenani valaistu-
minen. Opettelin jopa kansalaisopis-
tossa japania, koska suunnittelin lähtöä
zen-luostariin. 

Jossain vaiheessa sain päähäni 
osallistua hypnoosikurssille. Vakuu-
tuin. Tuntui, että hypnoosi on ratkaisu 
kaikkiin ongelmiin. Saisin sen avulla 
hallintaan levottoman mieleni, voisin 
saavuttaa mitä vaan ja pystyisin autta-
maan myös muita eksyneitä.

Eräänä päivänä kurssin osallis-
tujat vaivutettiin entisiin elämiinsä. 
Joku löysi itsensä faaraoiden Egyptis-
tä, joku toinen kuningas Arthurin ho-
vista. Minä näin vain jotain valkoista 
lepattavan kuvitteellisen näkökenttäni 
oikeassa yläkulmassa. Sitten valkoinen 
suureni ja selkeni. Äkkiä tajusin lentä-
väni vihreän metsämaiseman yllä. Se 
ei ollut mielikuvitusta, se oli todellista 
kuin... uni. Tajusin, että olen lintu.

”Mä oon lokki!” huusin kovaan ää-
neen. Ilmeisesti en ollut tarpeeksi ylevä 
siivekäs, kuningasmerikotka, tai sitten 
minun epäiltiin pilailevan, sillä kurssin 
vetäjä Pasi Koivunen keskeytti harjoi-
tuksen tähän.

Kurssin jälkeinen kausi ei ollut elä-
mäni kunniakkainta aikaa. Ryhdyin 
osa-aikapuoskariksi. Tein hypnoosika-
setin synnytystä jännittävälle tuttaval-
leni, hoin itsetuntoa kohottavia lauseita 
vaimon työkaverin anoreksiaa sairasta-
valle tyttärelle, taioin mummon jalka-
kivut vuodeksi pois. Onnistumiseni sai 
minut laittamaan lehteen ilmoituksen, 
jossa tarjosin apuani maksua vastaan. 
Vieläkään en ole päässyt yli siitä häpeäl-

lisestä hetkestä, jolloin luokseni saapui 
rintasyöpää sairastava nainen, jonka 
rentoutin ja jolle sitten luin salaa pape-
rista henkiparantaja Matthew Mannin-
gin kirjasta poimimiani suggestioita. 

Hypnoosi johdatti minut myös 
NLP-kurssille, jota veti Angelika Oi-
naanvaara. Kurssilla neurolingvistisestä 
ohjelmoinnista puhui myös koomikko 
Ismo Leikola, Angelikan tuleva aviopuo-
liso. Kurssilla mainittiin usein tunnettu 
hypnotisoija ja Suomen NLP-opiston 
perustaja Sami Minkkinen, joka opetti 
ihmisiä menestymään hypnoosin avulla 
ja oli menestyjä itsekin. 

NLP ei ollut minun juttuni. Eikä 
hypnoosikaan enää maistunut. Minusta 
tuli skeptikko ja ateisti. Tuohduin, kun 
huomasin, että Nelosella on alkamas-
sa tv-sarja Mitä tuli tehtyä, jossa Sami 
Minkkinen hypnotisoi julkisuuden 
henkilöitä, laittaa heidät tekemään 
hassuja asioita ja unohtamaan kaiken. 
Studio-osuudessa julkkis arvailee myö-
hemmin, miten on hypnoosissa käyt-
täytynyt. Päätin soluttautua studioylei-
sön joukkoon ja tsekata, kuinka eettistä 
Minkkisen toiminta on.

Ei se kovin eettistä ollut. Skeptik-
ko-lehdessä 1/2012 totesin muun muassa, 

että kaikki hypnoosiin liittyvät kliseet oli 
ohjelmassa otettu käyttöön: spiraaliku-
viot, savukone ja hypnotisoijan heiluri, 
tuijottava katse sekä sormennapsautuk-
set. Näin kuinka uimari Jani Sievinen 
naureskeli studiossa hämillään, kun 
hänelle esitettiin videoita, joissa hän 
hypnotisoituna juo vettä ja humaltuu, 
luulee soittavansa Bruce Springsteenille 
ja saunovansa naisten vuorolla.

ilmoit-
ti, että ohjelmassa esitetty hypnoosin 
käyttö on terveydenhuollon näkökul-
masta täysin tuomittavaa ja mahdolli-
sesti myös vaarallista.

Nykyään Minkkisellä on lehti-
tietojen mukaan lähes 200 000 euroa 
velkaa ulosotossa, liiketoimintakielto 
ja petostuomio. Viime kesänä hän tuli 
kertomansa mukaan uskoon.

Kävikö niin, että tämä mielen ma-
nipuloinnin mestari hypnotisoi itsensä 
uskoon, nollasi kätevästi kaiken ja alkaa 
kohta rakentaa itsestään karismaattista 
ja taloudellisesti menestyvää evanke-
listaa? Vai kävikö niin, että pyhä hen-
ki pelasti hänet? En olisi uskonut, että 
löydettyäni tien ateistiksi tulen ikinä 
kirjoittamaan näin, mutta toivon, että 
se oli ”pyhä henki”.

■ Soluttauduin tv-ohjelman kuvauksiin ja pääsin telkkariin (kriit-
tinen hahmo oikealla).
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